
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστι-

τούτου (ΕΠΙ) Αστικού Περιβάλλοντος και Ανθρω-

πίνου Δυναμικού του Παντείου Πανεπιστημίου, 

Φορέα Γενικής Κυβέρνησης του Κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/

681905/20588/4155/3.12.2020 απόφασης του 

Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συ-

γκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσε-

ων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 467771/30.9.2021 

(Β’ 4945) απόφασης συγκρότησης Κοινού Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 88611/Β2 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστι-
τούτου (ΕΠΙ) Αστικού Περιβάλλοντος και Ανθρω-
πίνου Δυναμικού του Παντείου Πανεπιστημίου, 
Φορέα Γενικής Κυβέρνησης του Κεφαλαίου Α’ 
του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Ορ-

γανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) την υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4254/

2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οι-
κονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

γ) το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 

2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) την υποπαρ. Δ.9. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94) όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ε) το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ζ) τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

η) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 του νόμου αυτού κα-
θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι, σύμφωνα με το 
άρθρο 63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί πρέπει να 
εγκριθούν από την Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου 2023, 
ενώ μέχρι την έγκριση του προϋπολογισμού από το επο-
πτεύον Υπουργείο και μετά την πάροδο τριών (3) μηνών 
από την ως άνω ημερομηνία όλες οι δαπάνες πλην των 
πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και από-
δοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται νόμιμες.

2. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 268/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

5. Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.7.2023 (ΑΔΑ: 
6Ψ03Η-ΩΓΠ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση Προϋπολο-
γισμού Γενικής Κυβέρνησης οικ. έτους 2024».

6. Την υπό στοιχεία  85852/Β2/28.7.2023 εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί οικονομικού 
έτους 2024».

7. To απόσπασμα πρακτικών της από 5.9.2023 (ΑΔΑ: 
9ΞΑΙ46ΜΞΓΘ -ΤΥΩ) Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου 
Αστικού Περιβάλλοντος και Ανθρωπίνου Δυναμικού του 
Παντείου Πανεπιστημίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4626

46999

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.08 14:24:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47000 Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

8. Την από 24.7.2024 εισήγηση του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2024 του κάτωθι Φορέα Γενικής Κυβέρνησης του Κεφα-
λαίου Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ESA, έχουν ως εξής:

(ποσά σε ευρώ χωρίς δεκαδικά)

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΠΙ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

275.000 242.000 33.000

Η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται 

στο συνημμένο Πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας απόφασης.

Β. Η Διοίκηση του ανωτέρω Φορέα εντέλλεται να συ-

νεργαστεί με τη Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολο-

γισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων 

Φορέων του ΥΠΑΙΘΑ ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία 

και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 

περιλαμβάνονται στο λογαριασμό του συνημμένου Πίνακα.

Γ. Η Διοίκηση του ανωτέρω Φορέα καλείται να διασφα-

λίσει ότι δεν θα υπάρχει αρνητική απόκλιση από τους 

εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 

εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Δ. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

  E      2024

.  (=1+2+3+4+5+6+7)  275.000

1.  (= + )  4.000

)   , 

    

 

70+71+72 4.000

)  73

2.  (= + + + ) 74 265.000

)  74.96

)    (   

 )
41.10  43.00*

) . . 43.04  74.08 265.000

) 

 74   O    

    

,     

    ,  

   ,  

      

 /

3.   75

 7  -  ,         

1.

 
      

 

99075319

 uehr@panteion.gr

 210 � 92 48 781

 ,   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47001Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

4.   (  

)
76  76.04 6.000

5.  78  78.05

6.  
82.01      

   

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05)

.  

(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)
 242.000

8.     

(= + + )
60  60.05 0

)     
60.00  60.01

)    

   

 

60.03  60.04

)     

 
60.02

9.    61 197.250

10.  62

     � 

 �  � 
62.00  62.03 1.500

     62.04

    62.05

     62.07

11.  (   

  )
63 + 54.08 (  88.08)+88.09

     
54.08 (  88.08)+88.09

12.   

60.05+[64  64.11  

64.12]+82.00+88.06+ 53.01

+   [44  

(  44.14  44.15)  84  

 78.05] KAI 67     

     

32.000

    

   ( , 

)

64.06 (  67**)

13.     65  16.18 750

     

     

      

   

 

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47002 Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

15.    (  1). 

     

    .

[10-16] ( - )  16.18 11.500

      
[14] 11.500

16.   (  2).  

 2     

      

-      

.

[20-28]

 (= - )  33.000

67**  �  �  �  (    )

 -    2024

1.   45.00  45.13 (  )

2.    

,  . .

3.     

   

   

4.  45.00  45.13 (  )

5.  ,  

. .

6.   

    

   

 

 

7.     

    

  (= + )

43 0

)  

)  

8.     

  

9.      

  (  

)

10.     

    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47003Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

 

31/12/2022

 (     )

1  ( + + ) 304.274

)  (   ) 342

   

  342

)     300.035

   

  300.035

)    3.897

   

  3.897

2  ( + + ) 0

)    (  

  )

)   (  , 

 . .)

)  �   �  

 

3 0

)      

(     )

)    

 (     )

4      0

)  

)  

5  0

)      

(     )

)    

11.     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47004 Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

 
      

  60
0

   & 

  

    

    Αριθμ. ΓΓΑ/19007 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3.12.2020 απόφασης 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργα-
νώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ’ 
αυτού (Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/01.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/477/88648/Β1/31.7.2024 
Εισηγητική-Οικονομική έκθεση της περ. ε της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ-Τμήμα Γ’ της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/14175/23.5.2024 παραίτηση 
του Βασίλειου Μουλαβασίλη από μέλος της Οργανωτικής 
Επιτροπής Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

12. Το από 4.7.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3.12.2020 (Β’ 5388) απόφασης 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ως κάτωθι:

Αντικαθίσταται το μέλος της Γενικής Συνέλευσης της 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού Μουλαβασίλης Βασίλειος του Ναπολέοντος, 
και στη θέση του ορίζεται η Μπάτσου Ιωάννα του Νικο-
λάου, Πρόεδρος του Δ.Σ. του Ο.Α.Κ.Α.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3.12.2020 (Β’ 5388) υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

Ι

    Αριθμ. ΓΓΑ/21203 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 467771/30.9.2021 
(Β’ 4945) απόφασης συγκρότησης Κοινού Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 159-162 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47005Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

β) την παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 1943/1991 «Εκσυγ-
χρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας 
διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 50),

γ) τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

δ) την παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4604/2019 
(Α’ 50),

ε) την παρ. 4 του άρθρου 40Β του ν. 1884/1990 «Διαρ-
ρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81),

στ) το άρθρο 137 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251), 

ζ) το π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. από 
τη Γ.Γ.Α.» (Α’ 53),

η) το άρθρο 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συ-
νταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθμίσεις για 
την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέμα-
τα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού 
και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α’ 180),

θ) το π.δ. 364/1990 «Ίδρυση Εθνικού Σκοπευτηρίου 
Βύρωνα» (Α’ 144),

ι) το π.δ. 49/2000 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Ηρακλείου» (Α’ 43),

ια) το π.δ. 54/2000 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού Κέ-
ντρου Χανίων» (Α’ 43),

ιβ) το π.δ. 77/2021 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού - Προ-
πονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού» (Α’ 189).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

4. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

5. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

6. Την υπό στοιχεία 467771/30.9.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΟ2Σ4653Π4-1Ξ0) απόφαση του Υφυπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση Κοινού Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου των εργαζομένων στα Ν.Π.Δ.Δ. 

“Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά”, “Εθνικό 

Σκοπευτήριο Βύρωνα”, “Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων”, 

“Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου”, “Εθνικό Αθλητικό 

Κέντρο Νεότητας Σίφνου”» (Β’ 4945).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2517/ΟΙΚ.10914/

8.3.2019 (ΑΔΑ: 6ΤΑ1465ΧΘΨ-ΛΥΗ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Σύσταση- συγκρό-

τηση υπηρεσιακών κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρ. 159 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007)».

8. Την υπό στοιχεία 589961/30.11.2022 (ΑΔΑ: 

ΨΩΝΥ4653Π4-ΠΦΤ) (Β’ 6211) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

467771/30.9.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ2Σ4653Π4-1Ξ0) (Β’ 4954) 

απόφαση συγκρότησης Κοινού Υπηρεσιακού Συμβου-

λίου.

9. Την υπό στοιχεία 865/4.6.2024 (Γ’ 1795) απόφαση 

της επιτροπής διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού - Προ-

πονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού, περί μετάτα-

ξης 2 υπαλλήλων στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο 

Νεότητας Αγ. Κοσμά», «Εθνικό Σκοπευτήριο Βύρωνα», 

«Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Χανίων», «Εθνικό Αθλητικό 

Κέντρο Ηρακλείου», «Εθνικό Αθλητικό - Προπονητικό 

Κέντρο Ολυμπιακού Χωριού» ούτε του κρατικού προϋ-

πολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7, του 

ν. 3833/2010 (Α’ 40), αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία 467771/30.9.2021 (ΑΔΑ: 

ΨΟ2Σ4653Π4-1Ξ0) (Β’ 4945) απόφαση συγκρότησης Κοι-

νού Υπηρεσιακού Συμβουλίου των εργαζομένων στα 

Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά», 

«Εθνικό Σκοπευτήριο Βύρωνα», «Εθνικό Αθλητικό Κέ-

ντρο Χανίων», «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου», 

και προστίθεται στο Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο, το 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό - Προπονη-

τικό Κέντρο Ολυμπιακού Χωριού».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 467771/30.9.2021 

(ΑΔΑ: ΨΟ2Σ4653Π4-1Ξ0 - Β’ 4945) απόφαση, όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 589961/30.11.2022 

(ΑΔΑ: ΨΩΝΥ4653Π4-ΠΦΤ - Β’ 6211).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47006 Τεύχος B’ 4626/08.08.2024

*02046260808240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


